

3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS za I półrocze 2015 r.
4. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
5. Opiniowanie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - b) zmiany uchwały Nr XXXI/216/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej,
 - c) zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Burmistrz zaproponował zmianę do porządku obrad, a mianowicie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Burmistrz poinformował, że poszczególnym odcinkom dróg przedstawionym w projekcie uchwały zmienia się kategorie na drogi gminny, aby nadać status dróg publicznych.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych o wyrażenie zgody na zmianę w porządku obrad. Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
za wyrażeniem zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad – 13 osób
przeciw - nie było
kto się wstrzymał – nie było.
W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli wprowadzenie zmian w porządku obrad jednogłośnie.

Po zmianach Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS za I półrocze 2015 r.
4. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
5. Opiniowanie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - b) zmiany uchwały Nr XXXI/216/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej,
 - c) zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat,
 - d) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca posiedzenia T. Jagiełło poddała pod głosowanie powyższy porządek obrad:
za przyjęciem porządku - 13 osób
przeciw - nie było
wstrzymało się – nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 23.06.2015 r.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.
Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy protokół:

za przyjęciem protokołu - 13 osób

przeciw - nie było

wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca poprosiła Rafała Siwka – Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za I półrocze 2015 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. nr 2) i poinformował, że w ciągu półrocza zorganizowano około 70 imprez. W tym roku rozbudowano wystawę motocykli i kajaków. Obecnie eksponowana jest także wystawa Stroi z Filmu Stara Baśń, które wypożyczono z Ośrodka Kultury w Mielniku. Ponadto Dyrektor MGOK poinformował, że rośnie liczba odwiedzających Muzeum. Do dnia wczorajszego muzeum odwiedziło 4200 osób, a w całym ubiegłym roku – 3380.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: jak przedstawia się sytuacja z orkiestrą?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor MGOK: jest chłopak na stażu, który próbuje stworzyć orkiestrę; współpracuje on z panem Koszelem, jeżeli jest taka potrzeba. Na Dni Drohiczyna chłopak zebrał 17 osób i orkiestra zagrała koncert. Jest on dostępny cały tydzień, także chętni mogą przychodzić do niego również kiedy im pasuje. Od września stażysta planuje zebrać chętnych do orkiestry wśród uczniów w szkole. Także Dyrektor MGOK jest pozytywnie nastawiony na nowego prowadzącego drohicyńską orkiestrę.

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi MGOK za przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący poprosił Annę Bujno – Kierownika Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za I półrocze 2015 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 3).

Przewodnicząca podziękowała Kierownik MGBP za przedstawienie sprawozdania.

Przewodnicząca poprosiła Bożenę Chrzastowską – Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie za I półrocze 2015 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 4).

Kierownik MGOPS poinformowała także, że w tym roku nastąpi zmiana kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ośrodku pomocy społecznej. Od września będą przyjmowane wnioski na zasiłki rodzinne.

Przewodnicząca podziękowała Kierownik MGOPS za przedstawienie sprawozdania.

Przewodnicząca poprosiła Wojciecha Wietoszko – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie za I półrocze 2015 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. nr 5).

Radny Żeruć zadał następujące pytanie: jak przedstawia się sprzedaż wody? Czy nie zabraknie jej?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: wody nie brakuje; największa sprzedaż wynosiła 2 tys. metrów. Zbadano wysokość lustra wody i w Narojkach jest ona na 17 metrze, a w Drohiczynie na 22 metrze. Pompy zawieszono na 40 metrze. Przy dużym poborze wody w godzinach szczytu może być słabsze ciśnienie wody. Na trasie Narojki – Arbasy został utworzony jeden z trzech reduktorów ciśnieniowych.

Dyrektor dodał, że we wrześniu zostanie złożona taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków kolejny rok.

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi GZGK za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytania.

Przewodnicząca poprosiła Elżbietę Jaroć - Kierownik Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za I półrocze 2015 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 6).

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: kto wygrał przetarg na dowóz uczniów do szkół?

Odpowiedzi udzieliła Kierownik: przetarg na dowóz uczniów do szkół wygrało Przedsiębiorstwo Transportowe „Darex” z Ostrołki. Na drugim miejscu był PKS Siemiatycze. Rozkład jazdy autobusów pozostaje bez większych zmian. Miesięczna cena za dowóz dzieci do szkół wynosi 9.720,00 zł.

Przewodnicząca podziękowała Kierownik BOS za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Ad. 4.

Przewodnicząca poprosiła Elżbietę Jaroć - Kierownik Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie oceny sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 7).

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: po ile zakupiono olej do szkoły?

Odpowiedzi udzielił Sekretarz: olej został zakupiony w czerwcu po oczyszczeniu kotłów olejowych po nie całe 3 zł.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: ile jest uczniów w I klasy liceum?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: w tym roku do I klasy liceum zapisało się 11 osób naszego z gimnazjum.

Burmistrz poinformował, że trwają rozmowy Sekretarza z pewną Fundacją, która planuje otworzyć prywatną szkołę podstawową, gimnazjum i liceum o pozaszkolnym systemie nauczania. Szkoła taka ma za zadanie przeprowadzić dla uczniów egzaminy. Zgodnie z prawem nie można odmówić wpisu prywatnej szkole, jednak przed tym musi on uzyskać opinię z poradni.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: czego dotyczy przedstawiony w sprawozdaniu rozdział 80150?

Odpowiedzi udzieliła Kierownik BOS: jest rozdział, w którym wykazywane są wszystkie koszty poniesione na ucznia niepełnosprawnego. Wydatki ujęte w sprawozdaniu dotyczą uczniów niepełnosprawnych oraz nauczanych indywidualnie ze wszystkich szkół w gminie.

Sekretarz dodał, że od 1 stycznia 2015 r. wprowadzono zmianę Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie klasyfikacji budżetowej dotyczącą dokumentowania wydatków ponoszonych na uczniów niepełnosprawnych.

Przewodnicząca podziękowała Kierownik BOS za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 5.

a)

Przewodnicząca poprosiła Alicję Chrzanowską-Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2015 rok. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 8).

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

b)

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały Nr XXXI/216/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej (zał. nr 9).

Burmistrz poinformował, że nastąpiła zmiana nazwiska inkasenta pobierającego opłatę targową.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

c)

Przewodnicząca poprosiła Bożenę Chrzastowską - Kierownika MGOPS o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat.

Kierownik omówiła projekt uchwały oraz stanowiący do niej załącznik (zał. nr 10) i poinformowała, że usunięto jeden paragraf w załączniku do uchwały i uległa zmianie treść § 7 w tym samym załączniku. Zmiany te wynikają z zaleceń wydziału Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

d)

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 11) informując, że poszczególnym drogom wskazanym w projekcie uchwały nadaje status dróg publicznych.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 6.

Przewodnicząca udzieliła głosu Markowi Kosińskiem – Inspektorowi ds. gospodarki gruntami, który poinformował radnych o następujących sprawach:

- a. o podaniu w sprawie sprzedaży działki w miejscowości Miłkowice – Stawki;
- b. o padaniu w sprawie sprzedaży nieruchomości w miejscowości Minczewo.

Decyzja radnych w przedstawionych kwestiach była pozytywna.

Burmistrz poinformował radnych o tym, że są zainteresowane osoby kupnem budynku po byłej szkole w Narojkach.

Odnosnie sieci szerokopasmowej Burmistrz poinformował, że wykonawca ma jeszcze do uzgodnienia kilka kawałków. Wykonawca złożył pismo o przedłużenie realizacji zadania o miesiąc, czyli do 15 października 2015 r., gdyż ma problem z uzyskaniem częstotliwości. Na wrzesień został uzgodniony przetarg na realizację częstotliwości i jeżeli go wygra, to w grudniu zostanie przyznana częstotliwość.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: od czego jest antena zamontowana na szkole w Drohiczynie?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest to nasza antena, która będzie odbierała sygnał LTE i rozprzodzała przez Wi-Fi. Natomiast na świetlicach są montowane anteny – piapy. Jutro odbędzie się przegląd techniczny wykonywanych prac.

Radny Tarasiuk zgłosił, że uszkodzone są chodniki podczas prac przy sieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych o następujących sprawach:

- o wpłynięciu petycji mieszkańców miejscowości Tonkiele, w której proszą o dofinansowanie ułożenia chodnika, gdyż kwota z funduszu sołectkiego nie pokryje wszystkich kosztów.

Decyzja Radnych – na przełomie roku możliwość dofinansowania wykonania projektu

budowlanego powyższej inwestycji i propozycja, aby sołectwo za posiadane środki zakupiło kostkę brukową;

- o odpowiedzi z GDDKiA, w której poinformowano, że zostaną wprowadzone linie segregacyjne podwójne ciągłe na ul. Warszawskiej;
- o odpowiedzi Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Drohiczynie dotyczącego budowy drogi nr S19, w której Ministerstwo przedstawiło plan działań w zakresie przedsięwzięć drogowych;
- o wpłynięciu zaproszenia Zarządu Województwa Podlaskiego na spotkanie w sprawie projektów uchwał dotyczących parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu.

Burmistrz dodał, że z nowej uchwały dotyczących obszarów chronionego krajobrazu wynikają nowe zasady wycinki drzew.

Radny Motylewicz zgłosił, że na Alei Jaćwieży nie pali się światło uliczne.

Burmistrz poinformował, że wpłynęło pismo z Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z prośbą o wsparcie poprzez wystosowanie apelu do Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej Ostrożany – Ciechanowiec. Decyzja Radnych pozytywna. Burmistrz poinformował także, że na następną sesję będzie przygotowana uchwała w sprawie zakupu i zamontowania windy w przychodni.

Odnosnie suszy Burmistrz poinformował, że Wojewoda Podlaski powołał już Komisję ds. szacowania strat na obszarach dotkniętych suszą. Rolnicy składają wnioski o oszacowanie szkód w gospodarstwach spowodowanych suszą, jednak nie ma jeszcze druków protokołu ani wytycznych. Planowane są zebrania komisji z mieszkańcami w poszczególnych miejscowościach.

W październiku będzie ogłoszony konkurs na termomodernizację budynków użyteczności publicznej i komunalnych budynków mieszkalnych. Wniosek będzie składany na budynek urzędu, domu kultury, OSP, agronomówka oraz lecznica. Z kolei konkurs na Odnawialne Źródła Energii prawdopodobnie będzie ogłoszony w listopadzie. Dofinansowanie na projekty na budynki prywatne będą sły przez Lokalne Grupy Działania, a na dystrybucję energii przez Urząd Marszałkowski. W tym celu, aby móc montować na budynkach prywatnych trzeba będzie powołać spółdzielnię energetyczną, która będzie udostępniała tą energię. Wysokość dofinansowania jaką można uzyskać to 45 plus 15, czyli 60%.

Odnosnie schetynówek Burmistrz poinformował, że na nowy program 2016-2020 trzeba złożyć prawdopodobnie do końca września wniosek. Na ulice w Drohiczynie prawdopodobnie nie zdążymy z uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę, więc nie złożymy tych ulic do wniosku o dofinansowanie. W zastępstwie złożony zostanie wniosek na drogę w miejscowości Bużyski. W najbliższych planach, jeżeli radni wyrażą zgodę, jest przejście dróg powiatowych na gminne (zmiana kategorii):

- drogę od drogi krajowej przez Chrołowice do Putkowic Nadolnych,
- drogę do miejscowości Bużyski.

Burmistrz poinformował, że środki PROW w części samorządowej podzielono na: świetlice, drogi lokalne i wodociągi, kanalizacja. Burmistrz dodał także, że przydomowe oczyszczalnie ścieków będą dofinansowywane w OZE przez Tygiel Doliny Bugu.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania tematów Przewodnicząca wspólnemu posiedzeniu komisji T. Jagiełło zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
W. Romaniuk
W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju *M. Aneta Andry*
2. Komisji Oświaty *T. Jagiełło*
3. Komisji Rewizyjnej —